
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
JUZGADO CINCUENTA Y SIETE CIVIL MUNICIPAL 

 
Bogotá D. C., primero (1) de julio de dos mil veintiuno (2021) 
 
Expediente No. 11001 40 03 057 2021 00280 00 (pertenencia) 
 
Cumplido lo ordenado en auto anterior y las exigencias legales, el Juzgado de 
conformidad con el artículo 375 del Código General del Proceso, en 
concordancia con el artículo 6 del Decreto 806 de 2020, RESUELVE:  
 
PRIMERO: ADMITIR la demanda de PERTENENCIA POR PRESCRIPCIÓN 
EXTRAORDINARIA ADQUISITIVA DE DOMINIO formulada por LUIS 
FRANCISCO BARAJAS LOPEZ contra las siguientes PERSONAS 
DETERMINADAS E INDETERMINADAS.  
 

No. NOMBRE Y APELLIDO  CEDULA  ESTADO 

1 MARIO PARDO ROMERO 17197410 
CAPITAL SALUD 

EPS 

2 TOMAS GARZON GONZALEZ 19061834 NUEVA EPS S.A. 

3 ALBERTO MIRANDA ARIAS 3014525 NUEVA EPS S.A. 

4 MARIA EMILIA PINEDA DE MIRANDA 41719301 NUEVA EPS S.A. 

5 ANA GLADYS CUBILLOS DIAZ  41398506 - 

6 ALBERTO ARENAS 11293786 - 

7 JOSE ALFONSO MARTIN MARTINEZ 19318291 
EPS FAMISANAR 

S.A.S. 

8 CARMEN ALCIRA RUBIO  41453430 COMPENSAR 

9 MARIA ELSA BARRERA DE ESPITIA 41726464 
CAPITAL SALUD 

EPS 

10 ANA LUCIA RAMOS DE GARCIA 24472407 SALUD TOTAL  

11 MISAELINA ROA 41672823 - 

12 ABEL ANTONIO DIAZ RODRIGUEZ 5909627 
EPS FAMISANAR 

S.A.S. 

13 SILVIA OCAMPO AGUDELO  41576392 - 

14 JOSE ARTURO VILLEGAS RINCON 4463465 
CAPITAL SALUD 

EPS 

15 ROSA INES CASTILLO DE SIERRA  20409750 COMPENSAR 

16 BLANCA NIEVES CUBIDES FORERO  2402076 - 

17  CALIXTO ESPINOSA OLARTE 17312755 COMPENSAR 

18 MARIA LIGIA LAGUNA  28636872 
EPS FAMISANAR 

S.A.S 

19  ELSY GLADYS LOZANO CHACON 5171766 - 

20 DIDIER CAMILO MARTIN LOZANO  1024462129 COMPENSAR 

21 LUZ MERY MOJICA PEÑA  51803646 COMPENSAR 

22 MARIA CLEMENCIA SANCHEZ RIVERA 41704852 SANITAS S.A.S. 

23 ELVIA MARINA SILVA DE DEVIA 41389498  COMPENSAR 

24 MANUEL ISIDRO ROMERO REYES  19416149 COMPENSAR 

25 JOSEFINA TAVERA  41396914 SALUD TOTAL 

26 CIRO CAICEDO CUBILLOS  17122842 NUEVA EPS S.A. 

27 PUREZA ANGARITA DE DELGADO  20514816 NUEVA EPS S.A. 

28 GLORIA ISABEL GARZON MUÑOZ 52318009 EPS CONVIDA 

29  RAMON DIDACIO ORTIZ FINO 2516523 NUEVA EPS S.A. 

30 MARIA SONIA BELTRAN GONZALEZ  52265765 SANITAS S.A.S 

31 GLADYS ZORAIDE DAZA DE GONZALEZ  41476831 
HUMANA VIVR 

E.P.S. 

32 JUAN AGUSTIN HERRERA   3210036 SANITAS S.A.S. 

33 ROBERTO ESCALLON RICAURTE - - 

34 DANIEL ESCAMILLA  - - 

35 PILAR REY VDA. DE BARBOSA  - - 

36 LEONOR BARBOSA REY  - - 

37 MATEO BARBOSA REY  - - 



38 PEDRO SANZ MAZUERA  - - 

39 
MARIA ANGELA SANZ SAFORCANDA HOY SEÑORA DE 

MAYONAL - - 

40  ANA RICAURTE DE ESCALLON - - 

41 BEATRIZ ESCALLON DE GARGACHA  - - 

42 MARUJA ESCALLON RICAURTE RODRIGUEZ  - - 

43  CECILIA ESCALLON RICARUTE - - 

44 MARIA ALCIRA VASQUEZ BERNAL  - - 

45 SORLEY SUAREZ ARIZA  52369566 
COOMEVA E.P.S. 

S.A." 

46 YESNITH SUAREZ ARIZA  - - 

47 JORGE ALEXANDER GARZON MUÑOZ  - - 

48 ANA GRACIELA GARZON MUÑOZ  - - 

49 SANDRA MILENA GARZON MUÑOZ  - - 

50 FREDY ANDRES GARZON MUÑOZ  - - 

51 JEFFERSON DAVID GARZON MUÑOZ  - - 

52 URIEL RAMOS VASQUEZ  - - 

53 LUIS ENRIQUE EXCELINO CASTILLO FLOREZ  - - 

54 MARIA MAGDALENA CUBILLOS DE VARON  - - 

55 ANDRES ANTONIO UBAQUE  - - 

56 
 HEREDEROS INDETERMINADOS DE JOSE ISRAEL 

RAMOS VASQUEZ 1318598 
REGISTRO DE 
DEFUNSION 

57 
 HEREDEROS INDETERMINADOS DE MARIA JUSTINA 

ORTIZ 26464558 
REGISTRO DE 
DEFUNSION 

58 
HEREDEROS INDETERMINADOS DE ROSA DEL CARMEN 

CABALLERO 20055824 
REGISTRO DE 
DEFUNSION 

59  HEREDEROS INDETERMINADOS DE EMILIANO DIAZ 1253090 
REGISTRO DE 
DEFUNSION 

60 
 HEREDEROS INDETERMINADOS DE LUIS ALFONSO 

SAAVEDRA SAAVEDRA 17030651 
REGISTRO DE 
DEFUNSION 

61 
 HEREDEROS INDETERMINADOS DE ANGEL DARIO 

CIFUENTES PINEDA 154763 
REGISTRO DE 
DEFUNSION 

62 
HEREDEROS INDETERMINADOS DE CARLOS PUENTES 

LEON 19270462 
AFILIADO 

FALLECIDO 

 
SEGUNDO: CORRER traslado de la demanda y sus anexos a los citados 
demandados por el término legal de veinte (20) días. 
 
TERCERO: ORDENAR previo atender el emplazamiento solicitado por la parte 
actora, que se oficie a las referidas Entidades Promotoras de Salud, para que 
se sirvan indicar la dirección física y electrónica de los siguientes señores 
 

No. NOMBRE Y APELLIDO  CEDULA  ESTADO 

1 MARIO PARDO ROMERO 17197410 
CAPITAL SALUD 

EPS 

2 TOMAS GARZON GONZALEZ 19061834 NUEVA EPS S.A. 

3 ALBERTO MIRANDA ARIAS 3014525 NUEVA EPS S.A. 

4 MARIA EMILIA PINEDA DE MIRANDA 41719301 NUEVA EPS S.A. 

5 JOSE ALFONSO MARTIN MARTINEZ 19318291 
EPS FAMISANAR 

S.A.S. 

6 CARMEN ALCIRA RUBIO  41453430 COMPENSAR 

7 MARIA ELSA BARRERA DE ESPITIA 41726464 
CAPITAL SALUD 

EPS 

8 ANA LUCIA RAMOS DE GARCIA 24472407 SALUD TOTAL  

9 ABEL ANTONIO DIAZ RODRIGUEZ 5909627 
EPS FAMISANAR 

S.A.S. 

10 JOSE ARTURO VILLEGAS RINCON 4463465 
CAPITAL SALUD 

EPS 

11 ROSA INES CASTILLO DE SIERRA  20409750 COMPENSAR 

12  CALIXTO ESPINOSA OLARTE 17312755 COMPENSAR 

13 MARIA LIGIA LAGUNA  28636872 
EPS FAMISANAR 

S.A.S 

14 DIDIER CAMILO MARTIN LOZANO  
102446212

9 COMPENSAR 

15 LUZ MERY MOJICA PEÑA  51803646 COMPENSAR 

16 MARIA CLEMENCIA SANCHEZ RIVERA 41704852 SANITAS S.A.S. 



17 ELVIA MARINA SILVA DE DEVIA 41389498  COMPENSAR 

18 MANUEL ISIDRO ROMERO REYES  19416149 COMPENSAR 

19 JOSEFINA TAVERA  41396914 SALUD TOTAL 

20 CIRO CAICEDO CUBILLOS  17122842 NUEVA EPS S.A. 

21 PUREZA ANGARITA DE DELGADO  20514816 NUEVA EPS S.A. 

22 GLORIA ISABEL GARZON MUÑOZ 52318009 EPS CONVIDA 

23  RAMON DIDACIO ORTIZ FINO 2516523 NUEVA EPS S.A. 

24 MARIA SONIA BELTRAN GONZALEZ  52265765 SANITAS S.A.S 

25 GLADYS ZORAIDE DAZA DE GONZALEZ  41476831 
HUMANA VIVR 

E.P.S. 

26 JUAN AGUSTIN HERRERA   3210036 SANITAS S.A.S. 

27 SORLEY SUAREZ ARIZA  52369566 
COOMEVA E.P.S. 

S.A." 

 
CUARTO: EMPLAZAR en la forma prevista en el artículo 108 del Código 
General del Proceso, en concordancia con en el artículo 5 del Acuerdo PSAA-
10118 del Consejo Superior de la Judicatura y, el artículo 10 del Decreto 806 
de 2020 a todas las PERSONAS INDETERMINADAS que se crean con 
derechos sobre el bien objeto del proceso, inclúyase en la base del Registro 
de Personas Emplazadas la información correspondiente. 
 
QUINTO: EMPLAZAR en la forma prevista en el artículo 108 del Código 
General del Proceso, en concordancia con en el artículo 5 del Acuerdo PSAA-
10118 del Consejo Superior de la Judicatura y, el artículo 10 del Decreto 806 
de 2020 a los señores: 
 

No. NOMBRE Y APELLIDO  CEDULA  ESTADO 

1 ANA GLADYS CUBILLOS DIAZ  41398506 - 

2 ALBERTO ARENAS 11293786 - 

3 MISAELINA ROA 41672823 - 

4 SILVIA OCAMPO AGUDELO  41576392 - 

5 BLANCA NIEVES CUBIDES FORERO  2402076 - 

6  ELSY GLADYS LOZANO CHACON 5171766 - 

7 ROBERTO ESCALLON RICAURTE - - 

8 DANIEL ESCAMILLA  - - 

9 PILAR REY VDA. DE BARBOSA  - - 

10 LEONOR BARBOSA REY  - - 

11 MATEO BARBOSA REY  - - 

12 PEDRO SANZ MAZUERA  - - 

13 
MARIA ANGELA SANZ SAFORCANDA HOY SEÑORA DE 

MAYONAL - - 

14  ANA RICAURTE DE ESCALLON - - 

15 BEATRIZ ESCALLON DE GARGACHA  - - 

16 MARUJA ESCALLON RICAURTE RODRIGUEZ  - - 

17  CECILIA ESCALLON RICARUTE - - 

18 MARIA ALCIRA VASQUEZ BERNAL  - - 

19 YESNITH SUAREZ ARIZA  - - 

20 JORGE ALEXANDER GARZON MUÑOZ  - - 

21 ANA GRACIELA GARZON MUÑOZ  - - 

22 SANDRA MILENA GARZON MUÑOZ  - - 

23 FREDY ANDRES GARZON MUÑOZ  - - 

24 JEFFERSON DAVID GARZON MUÑOZ  - - 

25 URIEL RAMOS VASQUEZ  - - 

26 LUIS ENRIQUE EXCELINO CASTILLO FLOREZ  - - 

27 MARIA MAGDALENA CUBILLOS DE VARON  - - 

28 ANDRES ANTONIO UBAQUE  - - 



29 
 HEREDEROS INDETERMINADOS DE JOSE ISRAEL RAMOS 

VASQUEZ 1318598 
REGISTRO DE 
DEFUNSION 

30 
 HEREDEROS INDETERMINADOS DE MARIA JUSTINA 

ORTIZ 26464558 
REGISTRO DE 
DEFUNSION 

31 
HEREDEROS INDETERMINADOS DE ROSA DEL CARMEN 

CABALLERO 20055824 
REGISTRO DE 
DEFUNSION 

32  HEREDEROS INDETERMINADOS DE EMILIANO DIAZ 1253090 
REGISTRO DE 
DEFUNSION 

33 
 HEREDEROS INDETERMINADOS DE LUIS ALFONSO 

SAAVEDRA SAAVEDRA 17030651 
REGISTRO DE 
DEFUNSION 

34 
 HEREDEROS INDETERMINADOS DE ANGEL DARIO 

CIFUENTES PINEDA 154763 
REGISTRO DE 
DEFUNSION 

 
SEXTO: OFICIAR a la Registraduría Nacional del Estado Civil, para que remita 
copia del registro civil de defunción del señor CARLOS PUENTES LEON 
identificado con cedula No. 19270462. Se concede el termino cinco (5) días 
contados a partir de su notificación. 
 
SÉPTIMO: INSTALAR una valla en la forma y términos señalados en el 
numeral 7 del art. 375 del C.G.P. Por la parte interesada acredítese el 
cumplimiento de este requisito, allegando prueba de su efectiva fijación 
teniendo en cuenta que la misma deberá permanecer fijada hasta la fecha de 
la diligencia de inspección judicial. 
 
OCTAVO: INSCRIBIR la demanda en el folio de matrícula inmobiliaria No. 
50S-12476 del bien objeto de esta acción en la correspondiente Oficina de 
Registro de Instrumentos Públicos respectiva, de conformidad con el numeral 
6, artículo 375 ibidem. Ofíciese. 
 
NOVENO: INFORMAR por el medio más expedito de la existencia del presente 
proceso a la Superintendencia de Notariado y Registro, a la Agencia Nacional 
de Tierras ANT, a la Unidad Administrativa Especial de Atención y Reparación 
Integral de Victimas y al Instituto Geográfico Agustín Codazzi (IGAC) para que 
si lo consideran pertinente, hagan las declaraciones a que hubiere lugar en el 
ámbito de sus funciones, conforme lo estipulado en el inciso 2, numeral 6, 
artículo 375 ib. 
 
DECIMO: IMPRIMIR a la demanda el trámite señalado para el Proceso Verbal 
de menor cuantía conforme lo dispuesto en el artículo 368 del C.G.P. 
  
DECIMO PRIMERO: RECONOCER al Abogado Ricardo Castiblanco Vargas, 
como apoderado judicial de la parte demandante, en los términos y para los 
efectos del poder conferido. 
 

NOTÍFIQUESE, 
 

Firmado Por: 
 

MARLENE  ARANDA CASTILLO  
JUEZ MUNICIPAL 

JUZGADO 057 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C. 
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